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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۲۲ ورزشورزش

همسرش با پرتغالخداحافظی احساسی دی ماریا و 
کاردوســو،  خورخلینــا  و  دی ماریــا 
همســرش، آمــاده پایان دادن بــه دومین 
حضورشــان در پرتغال و باشــگاه بنفیکا 
هستند و خودشان را برای این خداحافظی 
آمــاده می کننــد. این در حالی اســت که 
آنخل دی ماریــا روزهای بســیار خوبی را 
در پرتغال در کنار خانواده اش ســپری کرد 
و جدایی از این کشــور برای آنها دشوار به 
نظر می رسد. همســر این وینگر آرژانتینی 
با انتشــار دو عکس از خودش و دی ماریا 
که یکــی مربوط به ســال ۲۰۰۹ و دیگری 
مربوط به زمــان حال اســت، در صفحه 
اینستاگرام  رسمی اش در شبکه اجتماعی 
این همه  برای  پرتغال  نوشت: «متشــکرم 
عشق. لیسبون همیشه در قلب ما خواهد 
ماند ». از سویی، دربی حساس و تماشایی 
در فینال جام  حذفی پرتغال یکشنبه شــب 
با پیروزی دراماتیک ۳ بر یک اســپورتینگ 
برابر بنفیکا به پایان رسید و دی ماریا که در 
پایان این دیدار در ورزشگاه ژامور گریست، 
واکنشی مستقیم  در صفحه شخصی اش 
به این شکســت نشــان نداد، امــا در یکی 
از پســت های حمایتی کامنتی احساســی 
گذاشت. علاوه بر این، خورخلینا در پاسخ 
به پســتی از شرکتی که جشــن های تولد 
دختران آنها را برنامه ریزی می کرد، نوشت: 
«از محبت و عشــق فراوان تــان در این دو 
سال بسیار متشــکر هستیم. زندگی همین 
اســت و باید بلند شــویم و ادامه بدهیم. 
دل مان برایتان تنگ می شود». او همچنین 
در پیامی دیگر نوشــت: «پایان دلخواه مان 
نبود اما با دلی شاد از اینکه با افرادی مثل 
شما آشــنا شــدیم، اینجا را ترک می کنیم. 
پرتغال همیشــه در قلب مان خواهد بود؛ 
چون ابتدا دو نفر بودیم و حالا چهار نفر ». 
گفتنی اســت  دی ماریا در جــولای ۲۰۲۳ 
پس از یک فصل حضــور در یوونتوس به 
بنفیکا بازگشــت. او در ایــن دوره با ۱۴ گل 
و ۲۳ پــاس گل در ۸۷ بازی، از جمله یک 
پــاس گل در فینال جــام اتحادیه پرتغال 
مقابل اســپورتینگ، نقشــی کلیدی برای 

تیمش ایفا کرد.

پای جام در میان استامروز؛ دوئل جباری و زارع در اراک
شرق: امروز نبض فوتبال ایران در اراک می زند و چشم میلیون ها علاقه مند 
به خصوص هــواداران دو تیم قدیمی و ریشــه دار اســتقلال و ملوان به 
ورزشــگاه امام خمینی این شهر اســت. تیم های تحت هدایت مجتبی جباری و 
مازیــار زارع از ســاعت ۱۹:۴۵ در فینال جام حذفی مقابل هــم قرار می گیرند تا 
مشــخص شود کدام مربی نقطه پایانی فصل فوتبالی ایران را می گذارد تا بعد از 
مدتی استراحت و تعطیلی، از اوایل مردادماه همه چیز دوباره آغاز شود. استقلال 
و ملوان که امشــب فینال جام  حذفــی را با قضاوت موعــود بنیادی فرد برگزار 
می کنند، در مرحله نیمه نهایی به ترتیب از ســد صنعــت نفت آبادان و گل گهر 
ســیرجان عبور کردند. اســتقلال و ملوان در حالی امشــب برابر هم صف آرایی 
می کنند که در لیگ برتر شرایط متفاوتی را پشت سر گذاشتند؛ استقلال در یکی از 
عجیب ترین و بدترین فصول خود در نهایت با قرارگرفتن در رده نهم به کار خود 
پایان داد و در سمت مقابل ملوان ها وضعیت به مراتب بهتری داشتند و ایستادن 
در رده هفتم جدول، عملکردی خوب و قابل قبول برایشان محسوب می شود. دو 
تیمی که این فصل دو بار در لیگ برتر رودرروی یکدیگر قرار گرفتند که هر دو بازی 
با تســاوی پایان یافت، ولی این بار قطعا باید یک برنده داشته باشد و پای جام در 
میان اســت. آبی ها فقط با کسب قهرمانی می توانند هواداران ناراضی خود را تا 
حدودی راضی کنند و هر نتیجه ای جز برد برای این تیم دســتاورد تلقی نخواهد 
شــد. در سمت مقابل قوی سپید انزلی با رســیدن به فینال جام حذفی، فصلی 
رؤیایی را ســپری کرده و پس از ســالیان طولانی این بخت را دارد تا به قهرمانی 
برسد. آمار بازی های اخیر دو تیم کاملا به نفع آبی هاست. در ۱۱ بازی اخیر دو تیم، 
شش بار استقلال برنده بوده و پنج بازی هم مساوی شده تا آخرین پیروزی ملوان 
برابر آبی پوشــان به حدود ۱۱ سال قبل بازگردد؛ جایی که ملوان با هدایت دراگان 
اسکوچیچ موفق شد با نتیجه ۴ بر ۲ از سد استقلال تحت هدایت امیر قلعه نویی 
بگذرد. حالا ملوان در رویارویی فینال جام حذفی به دنبال پایان این مدت طولانی 
دوری از برد برابر رقیب آبی خواهد بود. از ســویی دیــدار امروز دو تیم، دهمین 
جدال آنها در رقابت های جام حذفی است. پیش از این ۹ بار استقلال و ملوان در 
این رقابت ها مقابل یکدیگر قرار گرفته اند که آبی ها چهار بار برنده بوده اند و قوی 
سپید هم  سه برد داشته است. دو بازی هم با نتیجه تساوی همراه بوده که هر دو 
بازی در مرحله نیمه نهایی بوده؛ زمانی که بازی های این مرحله رفت و برگشت 
انجام می شده است. نکته قابل اشاره اینکه دو تیم حدود ۳۴ سال پیش در بازی 
فینــال مقابل یکدیگر قرار گرفتند که ملــوان در ضربات پنالتی موفق به غلبه بر 
استقلال و کسب عنوان قهرمانی شد. از سوی دیگر آمار جالب دیگری هم وجود 
دارد. سرمربی ملوان در پنج دیداری که مقابل استقلال قرار گرفته، هیچ گاه موفق 
نشــده با پیروزی زمین را ترک کند. تیم های مازیار دو بار برابر استقلال به تساوی 
رســیده اند و ســه مرتبه هم شکســت خورده اند. مجتبی جبــاری هم که برای 

نخستین بار به عنوان  سرمربی مقابل ملوان قرار خواهد گرفت.

عطایی: محال است اسفندیار ما را دور بزند
جشــن والیبــال ایران دیروز برگزار شــد و در حاشــیه آن بهــروز عطایی 
صحبت هایی جالبی مطرح کرد. او گفت: «حس و حال خیلی خوب برای 
همه مخصوصا جامعه والیبال رقم خورد. نسل های مختلف والیبال کنار هم قرار 
گرفته اند. کار خیلی قشــنگی است که فدراسیون والیبال انجام می دهد». بهروز 
عطایــی درباره حضور تیم ملی در جام ملت ها و اعلام فهرســت اولیه بازیکنان 
چنین نظر داد: «شرایط خیلی سختی در لیگ ملت ها داریم و بازی های پرفشاری 
خواهیم داشــت. باید منتظر نتایج خاص باشیم. خیلی سورپرایز نشدم از لیست 
تیم ملی چــون بازیکنانی بودند که خوب هســتند اما جای علــی حاجی پور و 
رمضانی در تیم ملی الف خالی اســت. به هر حال نظر ســرمربی تیم اســت و 
امیدوارم نتایج خوبی بگیرد». ســرمربی تیم والیبال فولاد سیرجان در واکنش به 
اینکه شــنیده شده امیرحسین اسفندیار می خواهد فولاد را دور بزند و به شهداب 
برود و نقش محمد موسوی در این ماجرا، بیان کرد: «من هم چیزهایی شنیده ام 
اما اســفندیار قرارداد بسته که الزام آور اســت. او با من والیبالیست شد و محال 
است این کار را بکند. این جای تأسف دارد که والیبالیستی حتی به صرف قرارداد 
را  الــزام آور  رفتــار  بایــد  باشــگاه ها  بــرود.  دیگــری  تیــم  بــه  داخلــی 

رعایت کنند».

ممدوف سرمربی تیم  ملی جودو ایران شد
رشــاد ممدوف، از مربیان مطرح و شــاخص جودوی کشور آذربایجان، با 
عقد قــراردادی به عنوان ســرمربی تیم ملی جودوی بزرگســالان ایران 
انتخاب شد. او متولد ۱۹۷۵ در شهر باکو است و سال ها هدایت تیم های ملی این 
کشــور را در رده های مختلف سنی بر عهده داشته است. ممدوف سه شنبه وارد 
تهران شــد و بعدازظهر همان روز به عنــوان ناظر، تمرینات تیم ملی جودو را از 
نزدیــک مشــاهده کرد. او پیــش از ظهر دیروز بــا آرش میراســماعیلی، رئیس 
فدراسیون جودوی ایران، دیدار و گفت وگو کرد و در نهایت قرارداد رسمی خود را 

هم امضا کرد.

حمایت دنیامالی از طرح فدراسیون فوتبال
فدراســیون فوتبال در حالی تصمیم به ایجاد تغییرات اساســی در نقل و 
انتقــالات بازیکنــان لیگ برتــری گرفت کــه وزارت ورزش بــا توجه به 
درخواســت ســهام داران اصلی تعداد قابل توجهی از باشگاه ها خواهان کنترل 
قیمت بازیکنان شــده بود. مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، پس از جلسه 
هم اندیشــی احمد دنیامالی با هشت باشگاه لیگ برتری از او قول گرفت که پای 
ســازمان بازرســی و نهادهای ذی صــلاح را در این خصوص بــه پرونده نقل و 
انتقالاتی باز کند تا هرگونه زیرمیزی در پرداختی باشــگاه ها به بازیکنان و دلال ها 
نیز کنترل شــود. وزیر ورزش نیز تأکید کرد همکاری تمام ارگان ها را برای نظارت 
دقیق روی سیستم مالی باشگاه هایی که سهام داران صنعتی و خصوصی دارند 
به کار بگیرد تا ارقام منــدرج در قراردادها با مبالغی که بازیکن دریافت می کند، 
همخوانی داشــته باشد. فدراسیون فوتبال نیز از ســازمان لیگ درخواست کرده 
موضوع افزایش قراردادها تا ســقف ۳۰ درصد به طور جدی لحاظ شود و بدون 
هرگونه مماشــات از ثبت قرارداد بازیکن خارج از این عرف جلوگیری شود. البته 
قرار است بازیکنان زیر ۲۰ سال که شرایط مطلوب فنی در فصل گذشته داشته اند 
تا صددرصد به قراردادهایشان اضافه شود تا باشگاه ها بتوانند پدیده های خود را 

در تیم نگه دارند.

سوژه پیش بازی

خبر

علی رضا محرمــی: دو دیدار پایانی تیم ملی در مســیر انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و 
ایالات متحده آمریکاست. امیر قلعه نویی روی نیمکت باید هدایت تیمی را بر عهده بگیرد که از زمان 
ورودش، همه از او درخواســت جوان کردنش را داشــتند. تغییر پوسته تیمی که نفرات اصلی اش را 
بازیکنان بالای ۳۰ یا نزدیک به ۳۰ سال تشکیل می دهند و بسیاری معتقدند با این بازیکنان، نمی توان 
امیــدی به موفقیت در جام جهانی داشــت. امیر قلعه نویی، روزی که ســرمربی تیم ملی شــد باید 
بازیکنانش را برای حضور در جام ملت های آسیا آماده می کرد. او فرصت اندکی برای جوان گرایی در 
تیم ملی داشت و از آنجایی هم که هدف، رسیدن به قهرمانی آسیا بود، جوان کردن تیم ریسک بالایی 
داشــت. هرچند تیم ملی با حفظ ترکیب جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و تنها چند تغییر کوچک، بازهم به 

موفقیتی نرسید و در نیمه نهایی مقابل میزبان شکست 
خورد و حذف شد. با این حال قلعه نویی وعده داده بود 
کــه تیم ملی را پس از جام ملت ها جوان خواهد کرد و 

پوست اندازی در تیم ملی شروع می شود.

در انتظار قرعه کشی
بــا وجود فرصت مناســبی کــه تیم ملی داشــت تا 
قلعه نویی پس از جام ملت ها دست به جوان گرایی بزند، 
اما او این فرصت را از خودش دریغ کرد. به نظر می رسید 
او منتظــر تعیین گروه تیم ملــی در انتخابی جام جهانی 
است تا براساس قرعه، دســت به تغییرات بزند. هرچند 
پس از تعیین قرعه و گروه نسبتا آسان تیم ملی در مقایسه 
با گروه ژاپن با حضور عربســتان، استرالیا، چین و بحرین، 

سرمربی تیم ملی بازهم ریســک نکرد. او بازیکنان جوان را گاهی به اردوها فراخواند، اما این جوان ها یا 
فرصتی برای بازی کردن نداشتند یا فرصت آنها بسیار اندک بود.

انتقادها بالا گرفت
وقتی قلعه نویی جوان گرایی در تیم ملی را پشت گوش انداخت، انتقادها اوج گرفت. هم بسیاری از 
کارشناسان و هم تعدادی از رسانه ها، سیاست سرمربی تیم ملی را نقد کردند، با این حال قلعه نویی آنها 
را دشمن خودش خواند و در پاسخ به نقدها اعلام کرد صعود به جام جهانی مهم تر از جوان گرایی است 
و وعده جوان کردن ترکیب تیم ملی را به پس از قطعی شدن صعود موکول کرد. با این حال، تیم ملی در 
شــرایطی که صعودش در بازی با ازبکستان قطعی به نظر می رسید، بازهم کمترین فرصت به بازیکنان 
جوان داده شد و مهدی طارمی با وجود مصدومیت در ترکیب تیم ملی قرار گرفت که گل های صعود به 

جام جهانی را به ثمر رساند.

حضور در جام جهانی ۴۸ تیمی!
قلعه نویی صعود به جام جهانی را مهم تر از جوان گرایی می دانست، اما این نکته نباید فراموش شود 
که صعود به جام جهانی ۴۸ تیمی دیگر برای فوتبال ایران موفقیت نیست. آن هم در تورنمنتی که تازه 
پس از صعود از دور گروهی، چهره ۳۲ تیم نهایی مشــخص می شــود و به نوعی جام جهانی با فرمت 
قبلی، از مرحله حذفی آغاز می شود. با این حال قلعه نویی می کوشد تیم ملی را برای اولین بار از گروهش 
بالا بیاورد و از این موضوع یک دستاورد بزرگ بسازد. موضوعی که بسیاری با آن موافق نیستند و حضور 

تیم ملی در جمع ۱۶ تیم پایانی را دستاورد می دانند.

فرار از موقعیت؟
در میان نقدها اما یک نقد بسیار پررنگ بوده؛ زمانی که وعده های امیر قلعه نویی برای جوان گرایی تیم 
ملی عملی نشد، مسعود اقبالی از منتقدان فوتبال ایران با ادبیاتی تند به این موضوع پرداخت: «اگر تجدید 
نظر نشــود و ۶۰، ۷۰ درصد این بازیکنان کنار گذاشته نشوند و تیم ملی را جوان نکنند، ما به جام جهانی 
می رویم و خیلی بد می بازیم و تحقیر می شویم. اگر تیم ملی ما جوان شود هم سه بازی در جام جهانی 
برگزار می کنیم، برمی گردیم، اما حداقل تیم جوان است و برای چهار سال بعد تیم ملی ما جوان تر می شود 
و بازیکنان حداقل فوتبال را می فهمند و بازی می کنند». حالا در دو بازی پایانی تیم ملی در انتخابی جام 
جهانی، منتقدان قلعه نویی منتظر عملی شدن وعده های 
او هستند. وعده جوان گرایی تیم ملی و دیدن ترکیب جدید 
تیم ملی پس از قطعی شــدن صعود به جام جهانی، اما 
انگار شرایط به گونه ای است که باید شاهد فرار از موقعیت 
باشیم. بازیکنان تیم ملی در اردوی فعلی از مهم بودن دو 
بازی پیش رو صحبت می کنند، درحالی که صعود تیم ملی 

به جام جهانی قطعی شده است.

صحبت از زبان بازیکنان
پیام نیازمند، دروازه بان حاضر در اردوی تیم ملی درباره 
دو بازی پیش رو گفته اســت: «این دو مسابقه برای تعیین 
سیدبندی قرعه کشــی جام جهانی اهمیت زیادی دارد و 
تلاش می کنیم با صدرنشــینی راهی مرحله بعد شویم تا 
قرعه بهتری در جام جهانی داشته باشیم». همچنین محمدمهدی محبی از بازیکنان جوانی که به اردو 
فراخوانده شــده، درباره دیدار با قطر و کره شــمالی گفته: «صعود زودهنــگام تیم ملی به جام جهانی 
موفقیت بزرگی اســت. اما نباید فراموش کنیم که دیدارهای مقابل قطر و کره شــمالی هم بسیار مهم 
هستند. این بازی ها در سیدبندی جام جهانی تأثیرگذار است و امیر قلعه نویی هم بارها تأکید کرده  که باید 
در این دو مسابقه با تمام توان حاضر شویم». این نشان می دهد که سیاست تیم ملی در دو بازی پیش رو 
کسب پیروزی به هر قیمتی است و در چنین شرایطی هم ریسک کادرفنی برای جوان گرایی پایین می آید.

فهرست تیم ملی بدون فینالیست ها
فهرست تیم ملی برای بازی با قطر و کره شمالی تقریبا تکمیل شد و پس از برگزاری دیدار فینال جام 
حذفی میان اســتقلال و ملوان، این لیست کامل می شــود. البته همین حالا هم بازیکنان جوان بیشتری 
نسبت به اردوهای قبلی در اردو حضور دارند. علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، پارسا جعفری، محمد خلیفه، 
علی نعمتی، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، مرتضی پورعلی گنجی، محمدامین حزباوی، محمدمهدی 
زارع، مجید حســینی، میلاد محمدی، یعقوب براجعه، آریا یوسفی، صادق محرمی، امیرمحمد رزاق نیا، 
عارف حاجی عیدی، محمد کریمی، ســعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد قربانی، جواد حسین نژاد، 
محمدحســین صادقی، مهدی محبی، مهدی هاشــم نژاد، مهدی قایدی، محمد عســکری، امیرحسین 
حســین زاده، علی علیپور، شــهریار مغانلو و مهدی طارمی نفرات حاضر در اردو هستند. البته فراموش 
نشــود که مهدی ترابی در اردو حاضر نشد و علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، علی قلی زاده و محمد 
محبی هم به دلیل آسیب دیدگی و موضوعات پزشکی دعوت نشدند، در غیر این صورت شاید فضا برای 

پنج بازیکن جوان و جدید باز می شد.

جوان گرایی تیم ملی، پروژه ای که باید انتظار کشید

قلعه نویی زیر میز می زند؟

شرق: باشگاه پرسپولیس بلافاصله بعد از پایان لیگ بیست وچهارم، فرایند 
جــذب بازیکن جدید را آغاز کرد و در میان تمام خبرهای ضدونقیض درباره 
تغییر و تحول در رأس مدیریت باشــگاه، رضا درویش بازیکنانی مانند تیوی 
بیفوما، محمدامین کاظمیان، مجتبی فخریان، رضا شکاری و پیام نیازمند را 
به خدمت گرفت. از ســویی گمانه زنی ها و شایعات زیادی درباره فهرست 
مازاد ســرخ ها وجود داشــت که بالاخره با اعلام رســمی باشگاه مشخص 
شد نام شــش بازیکن در فهرســت خروجی قرار دارد. باشگاه پرسپولیس 
با انتشار یک پوســتر از گئورگی گولسیانی، ســعید صادقی، عیسی آل کثیر، 
مســعود ریگی، فرشــاد فرجی و ایوب العملود بابت حضور در پرسپولیس 
قدردانی کرد تا به این ترتیب این شــش بازیکن که قراردادشان با پرسپولیس 
تمام شــده، از جمع سرخ پوشــان جدا شــوند. اتفاق مهم دیگــر به ویدئو 
کنفرانس اسماعیل کارتال و رضا درویش مربوط می شود. سرمربی ترک تبار 
سرخ ها در ویدئو کنفرانس با مدیرعامل پرسپولیس ضمن تشریح برنامه ها 
و اطلاع از پیشــرفت امور، فهرســت بازیکنان تمدیدی را هم اعلام کرد. بنا 
بر محدودیت های ســهمیه ای که وجود دارد، طرفین فهرســت بازیکنان را 
با توجه به نفرات جذب شــده و فهرســت خرید آنالیز کردند که بر اساس آن 
اســماعیل کارتال فهرســتی از بازیکنان را اعلام کرد. او در وهله نخســت 
تعدادی از بازیکنان را در فهرســت تمدید معرفی کرد که در رأس آن، نامی 
قرار دارد که باعث خوشحالی هواداران پرسپولیس شد و به تمام شایعات 
روزهای گذشته پایان داد. کارتال از درویش خواسته که اقدامات لازم را برای 
حفظ و تمدید قرارداد کاپیتان امید عالیشــاه، محمدحسین کنعانی زادگان، 
مرتضی پورعلی گنجی، میلاد ســرلک، محمد خدابنده لو و یاسین سلمانی 
انجام دهد. از ســویی رســانه باشــگاه پرســپولیس اعلام کرد کــه درباره 
وضعیت ادامــه همکاری با وحید امیری و الکســیس گندوز تصمیم گیری 
خواهد شــد. موضوعی که به نظر می رســد باعث ناراحتــی وحید امیری، 
دیگر کاپیتان ســرخ ها، شــده و او از اینکه برای فصل آتی بلاتکلیف است، 
دلخور شده. در این شرایط دیروز برخی منابع مدعی شدند که وحید امیری 
در تماســی تلفنی با رضا درویش در ایــن زمینه صحبت کرده و تصمیم به 
جدایی از پرســپولیس گرفته و آن را به اطلاع مدیران باشگاه رسانده است. 
گفته می شود احتمال دارد وحید امیری با باشگاه فولاد خوزستان یا تراکتور 
تبریــز برای فصل آینده وارد مذاکره شــود. این بازیکن رابطه بســیار خوبی 
بــا یحیی گل محمدی و دراگان اســکوچیچ دارد و بایــد دید فصل آینده در 
چه تیمی حضور خواهد داشت. نکته حائز اهمیت دیگر که در گفت وگوی 
مدیرعامل و ســرمربی مطرح شــد، به مواردی درباره دیگر برنامه های تیم 
از جمله برپایی اردوی آماده ســازی در ترکیه و اقدام های انجام شده در این 

زمینه مربوط می شود.

پایان شایعات پس از تماس کارتال و درویش
عالیشاه می ماند، امیری می رود


